
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

Dipartimento di Fisica “E. R. Caianiello” 

 

 

ANNO  2024    TIT.  II    CL.  10      F.LO 17 

ALLEGATI: 1 

 
IL DECANO DEL CONSIGLIO DIDATTICO DI FISICA “E. R. CAIANIELLO” 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. rep. n. 1396 del 

12/06/2012, modificato da ultimo con D.R. rep. n. 2044 del 06/08/2024 e, in particolare, 
l’art. 38; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. Rep. n. 2781 del 06/12/2012, 
modificato da ultimo con D.R. rep. n. 523 del 27/02/2024 e, in particolare, l’art. 52; 

VISTO il D.R. rep. n. 2780 del 06/12/2012 di costituzione dei Consigli Didattici; 
PRESO ATTO  della nota del 06/12/2024 prot. 375909 con la quale il Rettore ha invitato il Decano del 

Dipartimento, Prof. Mario Salerno, ad avviare la procedura elettorale per la nomina del 
nuovo Presidente del Consiglio Didattico di Fisica; 

DECRETA 

Art. 1 - Sono indette le elezioni del Presidente del Consiglio Didattico di Fisica per il triennio 2025/2027, con 
il seguente calendario: 

20 gennaio 2025 – dalle ore 14:00 alle ore 16:00  
Aula T1 - - Edificio F (ex Sala Riunioni del Dipartimento) 

Art. 2 – Nel caso di mancato raggiungimento del quorum previsto nella prima votazione, le operazioni di 
ballottaggio si svolgeranno il giorno 20 gennaio 2025 dalle ore 16:30 alle ore 17:00 

Art. 3 – Le elezioni si svolgeranno sulla base di candidature ufficiali presentate dai singoli candidati in 
un’assemblea elettorale che si terrà il giorno: 

16 gennaio 2025 - ore 15:00  
Aula T1 - Edificio F 

Art. 4 - Ai sensi dell’art. 52 comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo, il Presidente è eletto, a scrutinio 
segreto, dai professori e ricercatori che svolgono il carico didattico prevalente nel corso di studio e dai 
rappresentanti degli studenti eletti nel medesimo corso di studio. L’elettorato passivo è riservato ai 
professori di ruolo a tempo pieno, di cui al comma 2 dell’art. 51 del Regolamento Generale di Ateneo 

Art. 5 – Ai sensi dell’art. 52 comma 2 del Regolamento Generale di Ateneo, nella prima votazione risulta 
eletto il candidato votato dalla maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; in caso di mancato 
raggiungimento di tale maggioranza, si procede al ballottaggio fra i due candidati che hanno ottenuto il 
maggior numero di voti. Per la votazione di ballottaggio è richiesta la partecipazione della maggioranza 
assoluta dei componenti.  
E’ proclamato eletto chi riporta il maggior numero di voti e, in caso di parità, il più anziano in ruolo; in caso 
di ulteriore parità, il più anziano di età. 

Art. 6 – Con successivo provvedimento si provvederà alla costituzione del seggio elettorale. 

Art. 7 – Il Decano provvederà alla proclamazione del risultato delle votazioni. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web del Dipartimento di Fisica. 
 
               IL DECANO 
        Prof. Mario Salerno 
       Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere/DF 

 

 

 

 


		2025-01-07T17:53:13+0100
	IT
	Mario Salerno


		2025-01-09T08:05:32+0100
	IT
	Paola Fasulo




